



Kort information om Uppsala Senioruniversitet

Uppsala Senioruniversitet (USU) är en fristående ideell förening. Den grundades 1979 och var det första pensionärsuniversitetet i landet. USU bildades i samarbete med Stiftelsen Kursverksamheten (numera Folkuniversitetet) vid Uppsala universitet.

USU är partipolitiskt och religiöst neutralt. Det administrativa arbetet utförs helt på ideell basis av drygt 90 funktionärer. USU är en ren studieorganisation med syfte att anordna studieverksamhet för sina medlemmar i form av studiecirklar, föreläsningar, studieresor, mm. Rätt till medlemskap har alla som fyllt 58 år och deras sammanboende, oavsett studiebakgrund, samt även yngre personer som uppbär pension av något slag.



Föreningen har i mars 2022 runt 3800 medlemmar, som mot avgift kan delta i omkring 40 föreläsningsserier (6x2 timmar) och 180 studiecirklar per år. Cirka 75 procent av studiecirkarna är språkcirklar.

I medlemsavgiften ingår bland annat att kunna delta i 16 s.k. Tisdagsföreläsningar. Dessa filmas och filmerna finns tillgängliga för alla medlemmar. Dessutom filmas ett antal avgiftsbelagda föreläsningsserier. Filmerna nås via inloggning på föreningens webbplats under två veckor efter föreläsningen. Inga föreläsningar filmas utan särskilt avtal med föreläsaren. Flera andra senioruniversitet samarbetar nu med USU för att kunna dela ett urval av våra filmade föreläsningar till sina medlemmar. Även denna delning sker enbart efter särskilt avtal med föreläsarna.

USU ger ut ett medlemsblad fem gånger per år. Inför terminsstart medföljer programmet för kommande aktiviteter.

Det omfattande programmet för föreläsningar och studiecirklar utarbetas av en särskild arbetsgrupp med specialister inom humaniora, samhällsvetenskap, naturvetenskap, teknik, medicin och språk. Genomförandet stöds av sekretariatet som ansvarar för lokalbokning, medlemsadministration, anmälningar till serier, cirklar och resor samt ekonomiadministration. Den senare sker i samarbete med Folkuniversitetet.

För mer utförlig information se www.usu.se.